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INFORMACYJNY 

 NR 1/2017 

Dzień otwarty  
w urzędzie pracy 

 

Od kilku lat w styczniu 
obchodzony jest Dzień 
Pracownika Publicznych 
Służb Zatrudnienia. W 
związku z tym w urzędach 
pracy woj.  podlaskiego 
corocznie odbywa się Dzień 
Otwarty. W tym roku jak 
zwykle Urząd Pracy w Sejnach 
podjął szereg działań w 
ramach organizacji Dnia 
Otwartego. Relację czytaj na 
str. 13. 

Refundacja minus 30 
 

Od 2016 roku urzędy pracy 
realizują nową formę 
wsparcia dla pracodawców 
oraz przedsiębiorców, którą 
jest refundacja pracodawcy 
lub przedsiębiorcy części 
kosztów poniesionych na 
wynagrodzenia, nagrody oraz 
składki  na ubezpieczenie 
społeczne osób bezrobotnych 
do 30 roku życia.          
O szczegółach piszemy na 
str. 8. 

Krajowy Fundusz 
Szkoleniowy 

 

Pracodawcy z terenu powiatu  
sejneńskiego mają możliwość 
ubiegania się o  środki 
finansowe z Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego, 
które mogą przeznaczyć m.in.  
na podnoszenie swoich 
kwalifikacji oraz kwalifikacji 
zatrudnianych  pracowników. 
O szczegółach dotyczących 
KFS w 2017r. czytaj na str. 2. 

 

    

 

 

 

 

POWIATOWEGO URZĘDU PRACY W SEJNACH 
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Statystyki rynku pracy i prognozy na 
2017 rok  

Str. 3 

Krajowy Fundusz Szkoleniowy Str. 5 

 

Projekty pozakonkursowe 
współfinansowane przez UE ze 
środków EFS w ramach RPO WP oraz  
POWER na lata 2014-2020 
realizowane prze PUP w Sejnach 
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Refundacja części kosztów 
poniesionych na wynagrodzenia, 
nagrody i składki na ubezpieczenie 
społeczne za zatrudnione osoby 
bezrobotne do 30 roku życia 

Str. 11 

Urząd pracy stawia na szkolenia  Str. 14 

 

Relacja z Dnia Otwartego w 
Powiatowym Urzędzie Pracy w 
Sejnach  
 

Str. 16 

Przed Państwem kolejny już a 

pierwszy w 2017 roku numer naszego 

Biuletynu Informacyjnego Powiatowego 

Urzędu Pracy w Sejnach, w którym dzielimy 

się z Wami informacjami dotyczącymi rynku 

pracy oraz wydarzeniami z życia urzędu.  

Tym razem postanowiliśmy pójść z 

duchem czasu i zrezygnować z wersji 

papierowej Biuletynu. Za pomocą dostępu do 

sieci możemy dziś sprawdzić praktycznie 

wszystko i załatwić większość spraw bez 

wychodzenia z domu. Internet to duża 

oszczędność czasu i nierzadko pieniędzy, 

dlaczego więc nie mielibyśmy docierać do 

Państwa tą drogą?  

„Nowe wyzwania rynku pracy - 

mobilność, zmiana i rozwój” – to hasło pod 

którym przebiegał tegoroczny Dzień Otwarty 

w urzędzie pracy (relację z jego przebiegu 

znajdziecie Państwo w bieżącym numerze 

Biuletynu) a jednocześnie hasło przewodnie, 

które będzie przyświecało nam w pracy przez 

cały 2017 rok. Co za tym idzie w kręgu 

naszych zainteresowania  znalazły się 

inicjatywy promujące idee kształcenia 

ustawicznego, mobilności zawodowej oraz 

elastyczności w obliczu dynamicznych 

zmian na rynku pracy. Dużą rolę odgrywa 

tu m.in. organizacja szkoleń dla osób 

bezrobotnych. 

Współczesny rynek pracy stawia 

wiele wyzwań - zarówno przed 

pracownikami, jak i przed pracodawcami. 

Aby dostosować się do zmian, pracownicy w 

toku rozwoju zawodowego muszą 

wypracować w sobie kompetencje, które 

wcześniej nie były tak istotne, a które teraz 

mogą mieć decydujący wpływ na jakość 

funkcjonowania jednostki na rynku pracy. 

Należą do nich: zdolność do adaptacji, 

gotowości do ciągłej zmiany, kreatywne 

myślenie i przedsiębiorczość.  

Nie do przecenienia jest także 

wspieranie kształcenia ustawicznego 

zatrudnionych pracowników, które może 

zapobiegać utracie zatrudnienia z powodu 

kompetencji nieadekwatnych do 

zmieniających się wymagań gospodarki. 

Taki cel ma m.in. Krajowy Fundusz 

Szkoleniowy o czym możecie Państwo 

przeczytać w naszym Biuletynie. 

 

Serdecznie zapraszamy do lektury! 

 

Dyrektor  

Powiatowego Urzędu Pracy w Sejnach 

Wioletta Myszczyńska  

wraz z pracownikami.  
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Polski rynek pracy w 2017 roku wchodzi z podwyżką płacy minimalnej, zmniejszonym 

wiekiem emerytalnym i niską stopą bezrobocia. Te czynniki z pewnością będą miały swoje 

odzwierciedlenie w poziomie zatrudnienia. Według specjalistów HRK, jednej z największych 

firm doradztwa personalnego w Polsce, najbliższe miesiące zapowiadają się pod tym 

względem optymistycznie. 

Polski rynek pracy już od trzech lat znajduje się na fali wznoszącej. W tym roku również możemy 

oczekiwać dalszego spadku stopy bezrobocia, jednakże wg. najnowszych prognoz spadek ten nie 

będzie już większy niż 1 pkt proc., co udawało się osiągać w poprzednich trzech kolejnych latach 

2014–2016. Zatem bezrobocie rejestrowane na koniec roku 2017 wyniesie przypuszczalnie około 

7,3–7,5%. 

W niektórych sektorach, a zwłaszcza w sektorze produkcji zauważalny jest problem ze 

znalezieniem odpowiednio wykwalifikowanych pracowników. Szczególnie widoczne jest to w 

województwach Polski zachodniej, gdzie powstaje coraz więcej zakładów produkcyjnych. 

Pozyskanie pracowników jest trudniejsze, kandydaci coraz bardziej się cenią, więc stawki 

wynagrodzeń w tym obszarze wzrastają. I to nie tylko dla wysoko wykwalifikowanej kadry, ale i 

dla pracowników niższego szczebla. Rynek pracy coraz bardziej przechyla się w stronę pracownika. 

Oczekiwania pracowników rosną, zarówno wobec obecnych, jak i potencjalnych pracodawców. 

Jednak należy pamiętać o tym, że za określonymi wymaganiami powinny iść określone 

kompetencje, a także o tym, że nie każdy region Polski to zielona wyspa rynku pracy. Źródła 

 

 

Stopa bezrobocia na koniec stycznia 2017r.  
 
Polska – 8,6% 
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http://serwisy.gazetaprawna.pl/msp/tematy/k/kadry
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   woj. podlaskie – 10,7% 

   Powiat sejneński – 16,3% 

 
Dynamika liczby osób bezrobotnych zarejestrowanych  

w ewidencji PUP w Sejnach w latach 2001 – 2016  
(stan na koniec grudnia każdego roku) 

 

 

 

Źródła: 

- statystyki własne PUP w Sejnach,  

- strony internetowe: http://wupbialystok.praca.gov.pl, http://psz.praca.gov.pl, www.gazetaprawna.pl 
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osoby bezrobotne ogółem

W ewidencji Powiatowego Urzędu 

Pracy w Sejnach na dzień 

31.01.2017r. figurowało 1428 osób 

bezrobotnych w tym 594 kobiety. 

Wśród zarejestrowanych znalazło 

się m.in.: 

- 187 osób z prawem do zasiłku, 

- 1002 osoby zamieszkujące na wsi, 

- 873 osoby długotrwale   

  bezrobotne,  

- 532 osoby bez kwalifikacji    

  zawodowych, 

- 436 osób bez doświadczenia  

  zawodowego, 

- 481 osób do 30 roku życia, 

- 312 osób powyżej 50 roku życia. 

http://wupbialystok.praca.gov.pl/
http://psz.praca.gov.pl/
http://www.gazetaprawna.pl/
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Krajowy Fundusz Szkoleniowy stanowi wydzieloną pulę 2% przychodów Funduszu Pracy (FP), 

uzyskanych z obowiązkowych składek na FP w roku przed rokiem poprzedzającym ten, dla którego 

sporządzany jest plan finansowy.  

Wysokość środków KFS ustalana jest na każdy rok budżetowy w planie finansowym Funduszu 

Pracy w tzw. ustawie okołobudżetowej. 

Celem utworzenia KFS jest zapobieganie utracie zatrudnienia przez osoby pracujące z powodu 

kompetencji nieadekwatnych do wymagań dynamicznie zmieniającej się gospodarki. 

 

 

 

(pracodawcy mogą uzyskać wsparcie w wysokości do 300% przeciętnego wynagrodzenia  

na 1 uczestnika kształcenia ustawicznego rocznie) 

Priorytety Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej wydatkowania środków KFS w roku 

2017r.:  

1) wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego w sektorach: przetwórstwo przemysłowe, 

transport i gospodarka magazynowa oraz opieka zdrowotna i pomoc społeczna;  

2) wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub 

województwie zawodach deficytowych;  

3) wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które mogą udokumentować wykonywanie przez co 

najmniej 15 lat pracy w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, a którym nie 

przysługuje prawo do emerytury pomostowej.  

Środki Funduszu Pracy w formie KFS przeznacza się na finansowanie działań na rzecz kształcenia 

ustawicznego pracowników i pracodawców. Środki Krajowego Funduszu Szkoleniowego 

wspomagają przekwalifikowanie lub aktualizację wiedzy i umiejętności osób pracujących. 

 

Kwota wsparcia na jednego pracownika: 

około 12.000 zł. 



str. 6 
 

 

Pracodawca może otrzymać środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego KFS (2017) na 

sfinansowanie kształcenia ustawicznego podejmowanego przez siebie i swoich pracowników w 

wysokości: 

 80% kosztów kształcenia ustawicznego, ale nie więcej niż do wysokości 300% 

przeciętnego wynagrodzenia w danym roku na jednego uczestnika, 

 100% kosztów kształcenia ustawicznego - w przypadku mikroprzedsiębiorcy (do 10 osób 

zatrudnionych) - ale nie więcej niż do wysokości 300% przeciętnego wynagrodzenia w 

danym roku na jednego uczestnika. 

Środki KFS otrzymane z powiatowego urzędu pracy pracodawca może przeznaczyć  na ściśle 

określone cele: 

 określenie potrzeb firmy w zakresie kształcenia ustawicznego, które ma być dofinansowane, 

 kursy i studia podyplomowe realizowane z inicjatywy pracodawcy lub za jego zgodą, 

 egzaminy umożliwiające uzyskanie dyplomów potwierdzających nabycie umiejętności, 

kwalifikacji lub uprawnień zawodowych, 

 badania lekarskie i psychologiczne wymagane do podjęcia kształcenia lub pracy zawodowej 

po ukończonym kształceniu, 

 ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków w związku z podjętym 

kształceniem; 

 

Pracodawca składa wniosek o przyznanie środków z KFS na kształcenie ustawiczne do 

powiatowego urzędu pracy właściwego ze względu na siedzibę pracodawcy albo miejsce 

prowadzenia działalności. 

Wsparcie udzielane jest przez Starostę na wniosek pracodawcy złożony w powiatowym urzędzie 

pracy. 

Finansowanie kształcenia ustawicznego z wykorzystaniem środków KFS  realizowane jest na 

podstawie umowy podpisywanej przez wnioskującego pracodawcę i powiatowy urząd pracy. 

 

 

 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Sejnach, ul. Łąkowa 26 w pokoju nr 7 

lub pod nr telefonu 87/51 63 986 

Wsparcie kształcenia ustawicznego środkami Krajowego Funduszu Szkoleniowego 

(KFS) udzielane jest na zasadach pomocy de minimis. 
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Projekty pozakonkursowe  

współfinansowane przez Unię Europejską  

ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podlaskiego oraz  

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na 

lata 2014-2020 realizowane  

przez Powiatowy Urząd Pracy w Sejnach w 2017r. 
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Projekt: „Aktywni na nowo (III)” 

jest realizowany w ramach  

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 
 

 

 

 

  

  

 

Cel projektu: Zwiększenie zdolności do zatrudnienia osób od 30 roku życia pozostających bez pracy  

w powiecie sejneńskim. 

 

Okres realizacji projektu: 01.01.2017 r. – 31.12.2017 r. 

Dofinansowanie projektu z UE: 673 067,00 zł 

Wartość projektu:  791 844,00 zł 
 

Uczestnicy projektu:  

 

79 osób (34K i 45M) od 30 roku życia - zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Sejnach zakwalifikowanych 

do profilu pomocy I (tzw. bezrobotni aktywni) lub profilu pomocy II (tzw. wymagający wsparcia), należących co najmniej 

do jednej z grup: osoby powyżej 50 roku życia, kobiety, osoby niepełnosprawne, osoby długotrwale bezrobotne, osoby o 

niskich kwalifikacjach.  

 

Formy wsparcia:  
 

poradnictwo zawodowe, pośrednictwo pracy, Indywidualny Plan Działania, staże, jednorazowe środki na podjęcie 

działalności gospodarczej.  
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Projekt: „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie sejneńskim (III)” 

jest realizowany w ramach  

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 

 
 

 

 

  

 

 

Cel projektu: Zwiększenie możliwości zatrudnienia osób młodych do 29 roku życia pozostających bez pracy  

w powiecie sejneńskim. 

 

Okres realizacji projektu: 01.01.2017 r. – 31.12.2017 r. 

Dofinansowanie projektu z UE: 920 384,00 zł 

Wartość projektu:  1 092 055,00 zł 
 

Uczestnicy projektu:  
 

120 osób (58K i 62M) w wieku 18-29 lat, zarejestrowanych w PUP Sejny jako osoby bezrobotne, niepracujące, 

niekształcące się w systemie dziennym oraz niekorzystające ze szkoleń ze środków publicznych w przeciągu 4 tygodni 

przed rozpoczęciem udziału w projekcie, dla których ustalono I bądź II profil pomocy. 

 

Formy wsparcia:  
 

poradnictwo zawodowe, pośrednictwo pracy, Indywidualny Plan Działania, staże, jednorazowe środki na podjęcie 

działalności gospodarczej. 
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    Rekrutacja do projektów będzie prowadzona w sposób ciągły do 

31.12.2017 roku. Okres rekrutacji zostanie skrócony w przypadku 

wyczerpania limitu środków finansowych na 2017 rok. 

 

Szczegółowe informacje: Biuro Projektu  Powiatowy Urząd Pracy w Sejnach,  

 ul. Łąkowa 26  16-500 Sejny  pokój nr 17  tel. 87/516-39-81 
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Od roku 2016 urzędy pracy realizują nową formę wsparcia skierowaną do 

pracodawców oraz przedsiębiorców. Starosta może zawrzeć umowę, na podstawie której 

refunduje pracodawcy lub przedsiębiorcy przez okres 12 miesięcy część kosztów 

poniesionych na wynagrodzenia, nagrody oraz składki  na ubezpieczenie społeczne 

skierowanych bezrobotnych do 30 roku życia, w wysokości uprzednio uzgodnionej, 

nieprzekraczającej jednak kwoty ustalonej jako iloczyn liczby zatrudnionych skierowanych 

bezrobotnych w miesiącu oraz kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującej w 

ostatnim dniu zatrudnienia każdego rozliczanego miesiąca i składek na ubezpieczenia 

społeczne od refundowanego wynagrodzenia. 

Umowa nie może być zawarta z pracodawcą,  

 u którego w okresie ostatnich 6 miesięcy przed złożeniem wniosku nastąpiło 

zmniejszenie zatrudnienia z przyczyn dotyczących zakładu pracy. 

Maksymalna kwota refundacji nie może stanowić 100% kosztów poniesionych przez 

pracodawcę w związku z zatrudnieniem skierowanego bezrobotnego - w PUP Sejny 

maksymalna kwota refundacji w 2017 r. wynosi 1900 zł plus składki społeczne od tej 

kwoty. 

Okres refundacji to 12 miesięcy. Pracodawca lub przedsiębiorca jest zobowiązany do 

utrzymania zatrudnienia skierowanego bezrobotnego w pełnym wymiarze czasu pracy przez 

cały okres refundacji oraz przez okres dodatkowych 12 miesięcy po zakończeniu tej 

refundacji. 

 

 

 

 

 



str. 12 
 

PROCEDURA UBIEGANIA SIĘ O REFUNDACJĘ KOSZTÓW 
PONIESIONYCH NA WYNAGRODZENIA, NAGRODY ORAZ SKŁADKI 

NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE: 

 

 

 

 

 

 

1 krok

• Złóż kompletny i prawidłowo sporządzony wniosek wraz
z załącznikami. Odpowiedź o jego rozpatrzeniu otrzymasz w
terminie 30 dni od dnia złożenia wniosku

2 krok
• W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku – dopełnij w

Urzędzie niezbędnych formalności oraz dostarcz wymagane
dokumenty

3 krok
• Podpisz umowę o refundację kosztów poniesionych

na wynagrodzenia, nagrody oraz składki na ubezpieczenia
społeczne

4 krok
• Zatrudnij osobę bezrobotną w wieku do 30 roku życia,

skierowaną przez Urząd

5 krok
• Co miesiąc składaj wniosek o refundację ponoszonych kosztów, w

kwotach i terminach zgodnych z zawartą z Urzędem umową

6 krok
• W terminie 30 dni od daty złożenia wniosku otrzymasz

refundację poniesionych kosztów

Refundacja udzielana jest zgodnie z warunkami dopuszczalności pomocy de minimis. 
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W przypadku rozwiązania umowy o pracę przez skierowanego bezrobotnego, rozwiązania z 

nim umowy na podstawie art. 52 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeksu pracy lub 

wygaśnięcia stosunku pracy w trakcie refundacji albo przed upływem okresu 12 miesięcy 

następujących po okresie refundacji, urząd skieruje na zwolnione stanowisko pracy innego 

bezrobotnego. 

W przypadku odmowy przyjęcia skierowanego bezrobotnego na zwolnione stanowisko 

pracy pracodawca jest obowiązany do zwrotu uzyskanej pomocy w kwocie proporcjonalnej 

do okresu, w którym nie utrzymano zatrudnienia skierowanej osoby wraz z odsetkami 

ustawowymi naliczonymi od dnia otrzymania pierwszej refundacji, w terminie 30 dni od 

dnia doręczenia wezwania urzędu. 

W przypadku braku możliwości skierowania odpowiedniego bezrobotnego przez urząd 

pracy na zwolnione stanowisko pracy pracodawca nie zwraca uzyskanej pomocy za okres, 

w którym uprzednio skierowany bezrobotny pozostawał w zatrudnieniu. 

 

 

 

Dzięki realizacji nowego instrumentu bezrobotny do 30 roku życia uzyska: 

 możliwość wejścia na rynek pracy, 

 gwarancję stabilnego zatrudnienia przez 24 miesiące, 

 możliwość zdobycia doświadczenia zawodowego. 

Warunki, które musi spełniać osoba bezrobotna: 
 

 wiek do 30 roku życia, 

 ustalony II profil pomocy, oznaczający właściwy ze względu na potrzeby bezrobotnego 

zakres form pomocy określonych w Ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach 

rynku pracy (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 645, z późn. zm.). 
 

Wniosek o refundację może złożyć: 

 przedsiębiorca, 

 pracodawca (oznacza to jednostkę organizacyjną, chociażby nie posiadała osobowości 

prawnej, a także osobę fizyczną, jeśli zatrudniają one co najmniej jednego pracownika), 

u którego w okresie ostatnich 6 miesięcy przed złożeniem wniosku nie nastąpiło 

zmniejszenie zatrudnienia z przyczyn dotyczących zakładu pracy. 

 

Podstawa prawna: 

1. Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 

2016 r. poz. 645 z późn. zm.) 

Kontakt: 
 

Szczegółowe informacje uzyskać można w Powiatowym Urzędzie Pracy w Sejnach, 

ul. Łąkowa 26, pok. Nr 5, lub pod nr tel. (087) 51-63-984 

UMOWY MOGĄ BYĆ ZAWIERANE W OKRESIE 

od dnia 01.01.2016 r. do dnia 31.12.2017 r. 
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Szkolenia to podstawa! Dlaczego warto się szkolić? 

Wielu z nas nie zdaje sobie sprawy z tego, że czasami z pozoru drobna zmiana może znacząco 

wpłynąć na naszą sytuację, także zawodową. Przyzwyczajeni do posiadanych kwalifikacji 

zapominamy, że ich zmiana lub podniesienie może znacząco wpłynąć na znalezienie nowej, 

często lepszej niż dotychczas pracy. Dzięki dodatkowym kwalifikacjom możemy stać się 

bardziej atrakcyjni na rynku pracy i konkurować o lepsze miejsce dla siebie.  

Ważne jest aby nie zamykać się jedynie w obrębie tego co już umiemy i posiadamy. 

Uczestnictwo w szkoleniach wpływa na to, że poszerzamy swoją wiedzę, rozwijamy swoje 

umiejętności i osiągamy coś więcej. To wszystko może zaprocentować w przyszłości. 

W 2017r. urząd pracy w Sejnach chciałby położyć duży nacisk na szkolenie osób długotrwale 

bezrobotnych, mających problem ze znalezieniem zatrudnienia tak, aby mogły one poprzez 

udział w szkoleniach organizowanych przez urząd zdobyć nowe uprawnienia będące dla nich 

przepustką do podjęcia nowej pracy.  

Jak urząd może pomóc zdobyć nowe kwalifikacje? 

 bon szkoleniowy - stanowi gwarancję skierowania bezrobotnego na wskazane przez 

niego szkolenia oraz opłacenia kosztów, które zostaną w związku z tym poniesione. 

Bon jest przyznawany dla osób do 30 roku życia. Kwota bonu to 3500,00 zł. 
 

 szkolenie indywidualne - na wniosek osoby bezrobotnej urząd może sfinansować 

koszty szkolenia jeśli ich ukończenie jest warunkiem podjęcia nowej pracy. Osoba 

składająca wniosek o organizację szkolenia musi uprawdopodobnić podjęcie pracy 

oświadczeniem od pracodawcy o zatrudnieniu po zakończeniu szkolenia.  

 

 trójstronna umowa szkoleniowa - jest zawierana z potencjalnym pracodawcą na 

jego wniosek. W ramach tej umowy urząd może sfinansować koszty szkoleń 

niezbędnych do podjęcia pracy na stanowisku,  na które dany pracodawcy poszukuje 

wykwalifikowanego pracownika. Pracodawca w zamian zobowiązuje się zatrudnić 

przeszkoloną osobę na okres minimum 6 m-cy na umowę o pracę w pełnym wymiarze 

czasu pracy. 

Szkolenia dla osób bezrobotnych dają szansę na zmianę lub podniesienie 

kwalifikacji zawodowych. Dzięki temu osoby poszukujące pracy mogą znaleźć 

pracę w zupełnie nowym zawodzie lub miejscu. 
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 szkolenia grupowe - są organizowane przez urząd zgodnie z zapotrzebowaniem na 

lokalnym rynku pracy wg planu szkoleń, który jest ustalony na początku każdego roku 

kalendarzowego. Aby zostać skierowanym na szkolenie w ramach tej formy, osoba 

bezrobotna nie musi przedstawiać uprawdopodobnienia możliwości podjęcia 

zatrudnienia.  
 

 sfinansowanie studiów podyplomowych - na wniosek osoby bezrobotnej urząd 

może sfinansować koszty studiów podyplomowych, jeśli ich ukończenie jest 

warunkiem podjęcia nowej pracy. 

 

Dodatkowe atuty uczestnictwa w szkoleniach 

 zdobywanie nowych umiejętności praktycznych oraz doskonalenie tych, które już się 

posiada, 

 poszerzanie wiedzy teoretycznej, 

 wymiana doświadczeń z ludźmi z innych branż, 

 możliwość nawiązania współpracy, 

 podnoszenie kwalifikacji daje możliwość podejmowania coraz większych wyzwań, co 

zwiększa szanse awansu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szczegółowe informacje na temat szkoleń organizowanych 

przez PUP można uzyskać w pokoju nr 7 lub 

pod nr tel. 087 5163 986 

Pani Karolina Skupska 
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W dniu 26 stycznia 2017 r. odbyła się w naszym województwie inicjatywa pod tytułem 

Dzień Otwarty w Podlaskich Urzędach Pracy. Jak co roku, Powiatowy Urząd Pracy w 

Sejnach wziął w niej czynny udział podejmując szereg działań. Hasło przewodnie 

tegorocznego  przedsięwzięcia brzmiało:  

 

Nowe wyzwania rynku pracy –  
mobilność, zmiana i rozwój 

 

Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku, który jest inicjatorem wydarzenia, chciał 

tym razem skierować uwagę opinii publicznej na inicjatywy promujące idee kształcenia 

ustawicznego, mobilności zawodowej oraz elastyczności w obliczu dynamicznych zmian na 

rynku pracy.  

Każdego roku w miesiącach kwiecień - czerwiec obserwuje się napływ do ewidencji 

Powiatowego Urzędu Pracy w Sejnach absolwentów szkół średnich powiatu sejneńskiego. 

Wobec tego pracownicy urzędu, z myślą o swoich przyszłych klientach wyruszyli w teren. 

Odbył się cykl pogadanek z uczniami ostatnich klas szkół średnich, które miały na celu 

zaprezentowanie młodzieży zakresu usług świadczonych przez tutejszy urząd pracy na rzecz 

osób młodych i specyfiki lokalnego rynku pracy. Uczniowie mieli możliwość zapoznania się z 

procedurami rejestracji i obsługi klienta w Powiatowym Urzędzie Pracy w Sejnach.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U góry od lewej: zajęcia w LO 
w Puńsku oraz  ZSCKR w 
Sejnach  

U dołu: zajęcia w ZSO  
w Sejnach  
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Prezentacje dla młodzieży objęły także tematykę zawodów deficytowych i 

nadwyżkowych w powiecie. W związku z faktem, iż dzień 26 stycznia 2017 r. przypadł w 

czasie ferii zimowych, nasi doradcy klienta odwiedzili szkoły jeszcze przed wypoczynkiem 

zimowym lub zaraz po zakończeniu ferii.  

Z kolei osoby odwiedzające urząd w dniu 26 stycznia 2017 r. mogły dodatkowo 

skorzystać z indywidualnych konsultacji ekspertów. Na potrzeby naszych klientów stworzono 

punkt, w którym dyżur pełnili pracownicy Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Inspektorat w 

Augustowie, Urzędu Skarbowego w Suwałkach, Państwowej Inspekcji Pracy Oddział w 

Suwałkach. Liczymy, że przedsięwzięcie „Dzień z ekspertami” na stałe wpisze się w 

kalendarz zadań urzędu na kolejne lata.    

 
  

 

 

 

                

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziękujemy szkołom, ekspertom i wszystkim osobom, które poświęciły swój czas 

i zainteresowały się naszą inicjatywą! 

 

„Dzień z ekspertami” –  

26.01.2017r. 


